

"2025 BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA."

OFICIO No. LXVI/CPMABESCC/045/2025. ASUNTO: SE CITA A SESIÓN ORDINARIA.

San Raymundo Jalpan, Centro, Oax., 09 de julio del año 2025.

DIP. MELINA HERNÁNDEZ SOSA. INTEGRANTE DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO DE LA LXVI LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA. PRESENTE.

El que suscribe Diputada EVA DIEGO CRUZ, en mi carácter de Presidenta de la Comisión Permanente de Medio Ambiente, Biodiversidad, Energías, Sostenibilidad y Cambio Climático, por medio del presente se le convoca a la décima primera sesión de ordinaria, misma que se llevará a cabo a las DOCE HORAS DEL DÍA MARTES QUINCE DE JULIO DEL AÑO EN CURSO, en la SALA DE JUNTAS DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO DEL TRABAJO, ubicada en el primer nivel del edificio administrativo de este H. Congreso del Estado.

Para tal efecto, se adjunta al presente, el orden del día al tenor del cual se desahogará la sesión ordinaria.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE. "EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

DIP. EVA DIEGO CRUZ.

PRESIDENTA DE LA COMISION PERMANENTE DE MEDISADO DE CANACA H. CONGRESO DEL ESTAMBIENTE BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBIENDAD EGISLATIVO

Y CAMBIO CLIMÁTICO.

DIP, EVA DIEGO CRUZ PRESIDENTIA DE LA COMISIÓN OCRAMIENTE DE MEDICIMADENTE

MOCHESCOLO, SHERRINE, SUSTEMBRUDAN Y CONRIDOCUMÁTICO

DIP. MELINA HERNÁNDEZ SOSA

LXVI LEGISLATURA



"2025 BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA."

OFICIO No. LXVI/CPMABESCC/046/2025. ASUNTO: SE CITA A SESIÓN ORDINARIA.

San Raymundo Jalpan, Centro, Oax., 09 de julio del año 2025.

DIP. FRANCISCO JAVIER NIÑO HERNÁNDEZ. INTEGRANTE DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO DE LA LXVI LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA. PRESENTE.

El que suscribe Diputada EVA DIEGO CRUZ, en mi carácter de Presidenta de la Comisión Permanente de Medio Ambiente, Biodiversidad, Energías, Sostenibilidad y Cambio Climático, por medio del presente se le convoca a la décima primera sesión de ordinaria, misma que se llevará a cabo a las DOCE HORAS DEL DÍA MARTES QUINCE DE JULIO DEL AÑO EN CURSO, en la SALA DE JUNTAS DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO DEL TRABAJO, ubicada en el primer nivel del edificio administrativo de este H. Congreso del Estado.

Para tal efecto, se adjunta al presente, el orden del día al tenor del cual se desahogará la sesión ordinaria.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE. "EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES

DIP. EVA DIEGO CRUZ.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL PRESIDENTA DE LA COMISION PERMANENTE DE MEDIOSTADO DE DAXACA AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD LEGISI

Y CAMBIO CLIMÁTICO.

H. CONGRESO DEL ESTADO DE OAXA LXVI LEGISLATURA

DIP. FRANCISCO JAVIER NIÑO HERNÁNDEZ PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DIP. EVA DIEGO CRUZ

PRESIDENTA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTE,

BIOCIMERSIONO, EMERAÑAS, SOSTEMBILLOND Y CAMBIO CLIMÁRICO



"2025 BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA."

OFICIO No. LXVI/CPMABESCC/047/2025. ASUNTO: SE CITA A SESIÓN ORDINARIA.

San Raymundo Jalpan, Centro, Oax., 09 de julio del año 2025.

DIP. MONSERAT HERRERA RUÍZ. INTEGRANTE DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO DE LA LXVI LEGISLATURA DEL HONORÁBLE CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA. PRESENTE.

El que suscribe Diputada EVA DIEGO CRUZ, en mi carácter de Presidenta de la Comisión Permanente de Medio Ambiente, Biodiversidad, Energías, Sostenibilidad y Cambio Climático, por medio del presente se le convoca a la décima primera sesión de ordinaria, misma que se llevará a cabo a las DOCE HORAS DEL DÍA MARTES QUINCE DE JULIO DEL AÑO EN CURSO, en la SALA DE JUNTAS DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO DEL TRABAJO, ubicada en el primer nivel del edificio administrativo de este H. Congreso del Estado.

Para tal efecto, se adjunta al presente, el orden del día al tenor del cual se desahogará la sesión ordinaria.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE. "EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

DIP. EVA DIEGO CRUZ.

DEL ESTADO DE ONKACA PRESIDENTA DE LA COMISION PERMANENTE DE MEDIC

H. CONGRESO DEL AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO. LXVI LEGISLATURA

PRESIDENTA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTA CHARAS, SUSSIBILISAS, SOSTEMBALIDAD Y CAMBIO GLIMÁTICO

GOBIERNO CONSTRUCIONAL

MONSERAT HERRERA RUIZ **PUERTO ESCONDIDO**

DISTRITO 23



"2025 BIGENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA."

11 JUL 2025

DIP. MAURO/CRUZ SÁNCHEZ

DIP. MAURO/CRUZ SÁNCHEZ

DIP. MAURO/CRUZ SÁNCHEZ

OFICIO No. LXVI/CPMABESCC/048/2025. ASUNTO: SE CITA A SESIÓN ORDINARIA.

DIP. MAUKUCOMISION PERMANENTE Raymundo Jalpan, Centro, Oax., 09 de julio del año 2025.

DIP. MAURÓ CRUZ SÁNCHEZ.
INTEGRANTE DE LA COMISIÓN PERMANENTE
DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS,
SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO DE LA LXVI LEGISLATURA
DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA.
PRESENTE.

El que suscribe Diputada EVA DIEGO CRUZ, en mi carácter de Presidenta de la Comisión Permanente de Medio Ambiente, Biodiversidad, Energías, Sostenibilidad y Cambio Climático, por medio del presente se le convoca a la décima primera sesión de ordinaria, misma que se llevará a cabo a las DOCE HORAS DEL DÍA MARTES QUINCE DE JULIO DEL AÑO EN CURSO, en la SALA DE JUNTAS DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO DEL TRABAJO, ubicada en el primer nivel del edificio administrativo de este H. Congreso del Estado.

Para tal efecto, se adjunta al presente, el orden del día al tenor del cual se desahogará la sesión ordinaria.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E.
"EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

DIP. EVA DIEGO CRUZ.

PRESIDENTA DE LA COMISION PERMANENTE DE MEDIODO DE CALACA
AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDADE
Y CAMBIO CLIMÁTICO.

LXVI LEGISLATURA

DIP. EVA DIEGO CRUZ
PRESIDENTA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTE,
BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENBRUDAD Y CAMBIO CLRIÁTICO



"2025 BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA."

ORDEN DEL DÍA DE LA DÉCIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA.

(15 DE JULIO DEL 2025).

- 1. PASE DE LISTA DE LOS DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN.
- 2. VERIFICACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.
- 3. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.
- 5. PRIMER INFORME SEMESTRAL DE LAS ACTIVIDADES LEGISLATIVAS REALIZADAS POR LAS DIPUTADAS Y DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO DE LA LXVI LEGISLATURA.
- 6. DICTAMEN CON PROYECTO DE ACUERDO, CONTENIDO EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 25 DEL ÍNDICE DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA CONSTITUCIONAL.

7. ASUNTOS GENERALES.

DIP. EVA DIEGO CRUZ.

PRESIDENTA DE LA COMISION PERMANENTE DE MEDIO
AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, ENERGÍAS, SOSTENIBILIDAD

Y CAMBIO CLIMÁTICO.